2

Подлинник документа подшит в гражданском деле №2-200/8/2022,хранящемся у мирового судьи судебного участка №8 по судебному району г.Набережные Челны РТ

Дело № 2-200/8/2022
УИД 16MS0064-01-2021-003607-93
резолютивная часть

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
14 февраля 2022 года

                  г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 8 по судебному району г.Набережные Челны Республики Татарстан Хафизов А.Г.,
с участием помощника прокурора Назреевой Г.М.,

при секретаре Харисовой К.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора города Набережные Челны Республики Татарстан в интересах Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» к Назаровой М.Д о возмещении затрат на оказание медицинской помощи,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:
взыскать с Назаровой М.Д в пользу Государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Татарстан» 47642 рубля 01 копейку в счет возмещения затрат на оказание медицинской помощи Воробьеву И.М.

Взыскать с Назаровой М.Д государственную пошлину в доход бюджета Муниципального образования город Набережные Челны в размере 1629 рублей 26 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья: «подпись».
Копия верна.
Мировой судья

                 Хафизов А.Г.
Решение вступило в законную силу «____»____________ 20__ г.

Мировой судья

                 Хафизов А.Г.